МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ^

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

от А? января 2021 года № 1 / -р

О проведении месячника по ношению национальной одежды
на территории Улуг-Хемского кожууна

Во исполнение протокола совещания Правительства Республики Тыва
от 12 января 2021 г. №1 организационного комитета по подготовке и
проведению народного праздника Шагаа-2021 администрация Улуг-Хемского
кожууна:

1. Объявить месячник по ношению национальной одежды на территории
Улуг-Хемского кожууна с 25 января по 14 февраля 2021 года.

2. Рекомендовать председателям администраций поселений,
руководителям организаций и учреждений кожууна, независимо от форм
собственности, общественным объединениям провести конкурсы тувинских
национальных костюмов в организациях и учреждениях и среди населения.

3. Специалисту администрации кожуууна по информатизации и связи
(Кечил-оол Ш.О.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации кожууна и в социальных сетях.

4. Специалисту по межнациональным вопросам и взаимодействию с
общественными организациями администрации кожууна (Серен-Доржу Д.Б.)
провести анализ и подготовить информацию по итогам месячника.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по

Р.Н. Наважап